
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-4952412013 

DODATEK č. 1/2013 
L01204 Dl 

ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 
č.: MSMT-34807/2013 

programu „Národní program udržitelnosti I" - NPU I (LO) 
(dále jen „smlouva o poskytnutí podpory") 

Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Kannelitská 7, 118 12 Praha 1, 
IČ: 00022985 
(dále jen „poskytovatel") na straně jedné 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, 
IČ: 61989592 
(dále jen „příjemce") na straně druhé 

a 

uzavírají 

v souladu s čl. 20 smlouvy o poskytnutí podpory tento Dodatek. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
Předmětem tohoto Dodatku je úprava a upřesnění některých ustanovení smlouvy o poskytmrtí/. 
podpory. 

Smluvní strany se dohodly na změnách, které se týkají těchto ustanovení Smlouvy: 

1. Článek 2, odstavec 4 zní: Příjemce je povinen zahájit řešení projektu nejdéle 
60 kalendářních dnú ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o poskytnutí podpory. r:i~J~:.~i: rn.; 
předpokládaného zahájení řešení projektu programu NPU I je 1. ledna 2014 aje:, . 
ukončením „realizace projektu" operačního programu Výzkum a vývoj p1úiná1( . 
„OP VaVpI"), resp. operačního programu Praha - Konkurencescoopi:Io1>'ff 
PK"). . ..... 

2. Článek 2, odstavec 5 zní: O datu zahájení řešení prnjektu a ::te, 
předcházejícího projektu OP VaVpI, resp. OP PK podle odstavce 4(diílé' · 
projekt"), je příjemce povinen neprodleně písemně inform-0vat poa'l;:yt ...... . 
čestného prohlášení rektora/statutárního orgáou příjemce. Bez tohoto O,zna~ 
nebude zahájeno financování projektu. 

3. Článek 2, odstavec 6 zní: Příjemce je povinen ínfonnovat poskytovllfoJf ~i 
ukončení a vyhodnocení předcházejícího projektu Řídícím orgánem OP VaV~J' 
PK, pokud nebylo předloženo společně s návrhem projektu, a předat mu kQRtí~. 
monitorovací zprávy bezprosffedně po jejím schválení a sou~asně dom.m~~1,,Y(ltilJ:iy 
Řídícím orgánem, který tuto skutečnost prokazuje. Za úspěšné ukoněeníl'rede~~mjfí::ího 
projektu je pro účely této smlouvy považována závěrečná monitorovací 'zpníva ~mlená 
Řídícím orgánem OP VaVpl, resp. OP PK. 

4. Článek 3, odstavec 4 zní: Poskytova;te] si vyhrazuje právo upravit termín zahájení 
financováoí projektu v návaznosti na oznámení příjemce dle čl. 2 odstavce 5) této sn1louvy. 

1 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-4952412013 L01204 Dl 

Financování projektu může být zahájeno nejdříve v den následující po dni ukončení 

tzv. „realizace projektu" OP VaVpI, resp. OP PK tak, aby nedocházelo k souběhu 
financování téže výzkumné aktivity z veřejných prostředků. 

5. Článek 3, odstavec 11 zní: O všech vynaložených výdajích a nákladech projektu je 
příjemce povinen vést oddělenou evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví"), a v souladu s rozpočtovými 
pravidly; v rámci této oddělené účetní evidence sledovat celkové výdaje nebo náklady 
projektu a současně výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté podpory na řešení projektu. 
Příjemce je povinen uchovávat tuto účetní evidenci po ukončení řešení projektu po dobu 
stanovenou zákonem o účetnictví. O výdajích a nákladech z celkových uznaných nákladů 
projektu, které jsou hrazeny z jiných zdrojů (např. v projektech jiných poskytovatelů) nebo 
u ostatních veřejných zdrojů projektu, povede příjemce oddělenou účetní evidenci v souladu 
s požadavky příslušných poskytovatelů a podle zákona o účetnictví a příslušných interních 
předpisů příjemce (v případě neveřejných zdrojů projektu). Způsob evidence nákladů nebo 
výdajů projektu si stanoví příjemce podle předmětných ustanovení zákona o účetnictví, 
v souladu s rozpočtovými pravidly a interními předpisy příjemce. Pro účely kontroly plnění 
cílů projektu v rozsahu podle čl. 5 odstavce 9 provede příjemce vyúčtování na formulářích 
předepsaných poskytovatelem. 

6. Článek 3, odstavec 13 zní: Příjemce musí jednoznačně a průkazně doložit úhradu podílu 
uznaných nákladů z vlastních finančních prostředků, z neveřejných i veřejných finančních 
zdrojů domácích i zahraničních, příp. dalších účastníků projektu podle podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci. Poskytovatelem není vyžadováno vedení oddělené 
účetní evidence po jednotlivých aktivitách, jež jsou vymezeny v Příloze I smlouvy 
o poskytnutí podpory. Všechny finanční prostředky projektu musí být vedeny v účetní 
evidenci projektu podle odstavce 11) tohoto článku. 

7. Článek 3, odstavec 16 zní: Z uznaných nákladů lze hradit pouze náklady a výdaje, které 
vznikly příjemci nejdříve v den zahájení řešení projektu, který oznámil poskytovateli podle 
čl. 2 odstavce 5) této smlouvy, a nejdéle v den ukončení řešení projektu podle čl. 2 odstavce 
3) této smlouvy. 

8. Článek 3, odstavec 18 zní: Při upřesňování specifikace nákladů na jednotlivé etapy řešení 
projektu a při vykazování čerpaných nákladů projektu musí příjemce podpory dodržet 
následující podmínky způsobilosti nákladů projektů programu LO: 

Do způsobilých nákladů lze zahrnout: 

a) osobní náklady nebo výdaje na výzkumné a vývojové pracovníky, akademické pracovníky, 
techniky a další pomocný personál, kteří jsou zaměstnanci příjemce (a případného dalšího 
účastníka projektu) a podílejí se na řešení projektu, a jim odpovídající náklady na povinné 
zákonné odvody, náhrady mezd za dovolenou, příp. nemocenskou, a příděl do fondn 
kulturních a sociálních potřeb nebo sociálního fondu. Osobní náklady nesmí být cíleně 
navyšovány pro účely projektu, musí odpovídat předem schválenému a platnému mzdovému 
nebo platovému předpisu příjemce nebo dalšího účastníka projektu. Způsobilost osobních 
nákladů bnde nezbytné následně průkazně doložit pracovním deníkem. Do osobních nákladů 
nebo výdajů lze započítat: 

al) osobní náklady zaměstnanců v pracovním poměru, v rozsahu nezbytném pro účely 
řešení projektu a odpovídajícím jejich úvazku na řešení projektu, 

a2) ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody 
o provedení práce, uzavřené v přímé souvislosti s řešením projektu nebo náklady 

2 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č.j.: MSMT-4952412013 L01204 Dl 

na stipendia studentú, podílejících se na řešení projektu, podle odstavcú 2 a 4 § 91 
zákona č. 111/1998 Sb. a podle stipendijního řádu dané školy; 

další ustanovení tohoto odstavce se nemění. 

9. Článek 4, odstavec 2 zní: Poskytovatel poskytne podporu ve formě finanční dotace na účet 
příjemce zřízený u České národní banky uvedený v záhlaví této smlouvy. 

10. Článek 6, odstavec 7 zní: informovat poskytovatele nejpozději do 10. listopadu daného 
kalendářního roku o výši prostředkú, které nebudou z poskytnuté podpory s určitostí čerpány 
do 31. prosince daného kalendářmbo roku, a převést tyto prostředky zpět na výdajový účet 
poskytovatele v termínu nejpozději do 30. listopadu daného kalendářního roku. Totéž je 
příjemce povinen zajistit u příp. dalších účastníkú projektu. 

11. Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí podpory („Celkové uznané náklady projektu LOl 204 
a z toho výše podpory") se nahrazuje Přílohou č. 2, která je součástí tohoto dodatku. 
Celková výše uznaných nákladú ani výše podpory se nemění. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o poskytnutí podpory nedotčena. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účim10sti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. 

Podpisy smlnvniclt stran 

Za poskytovatele 
v Praze dne: 

3 ·1 -12„ W13 

3 



inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
' Č. j.: MSMT-49524/2013 

Příloha 2 smlouvy o poskytnutí podpory L01204 

Celkové uznané náklady projektu L01201 a z toho výše podpory (v tis. Kč) 

Rok2013 UN celkem z toho podpora podpora 
podpora UPOL UEBAVČR 

Osobní náklady 
Kapitálové náklady 
Provozní náklady 
Cestovní náhrady 
Náklady nebo výdaje na zajištěni publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 
uznání práv k výsledkům projektu 
Náklady nebo výdaje na služby externích 
dodavatelů 

Doplňkové (režijni) nákladv 
Celkem o o o o 

ztono podpora podpora Rok2014 UN celkem podpora UPOL UEBAVČR 

Osobní náklady 113 547 35 000 20484 11128 
Kapitálové náklady 58 800 40 000 31289 8711 
Provozní náklady 34 014 8 500 2491 4316 
Cestovní náhrady 12 307 1 750 625 1000 
N á1klady nebo výdaje na zajištěni publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 1 310 580 260 300 
uznáni práv k výsledkům projektu 
Náklady nebo výdaje na služby externích 1 230 o o o 
dodavatelů 

Doplňkové (režijní) náklady 27 386 11 000 5075 4410 
Celkem 248 594 96 830 60 224 29 865 

Rok 2015 UN celkem z toho podpora podpora 
podpora UPOL UEBAVČR 

Osobní náklady 108 480 39 500 22513 13542 
Kapitálové náklady 23 900 15 500 4205 11295 
Provozní náklady 29 377 9 000 2619 4740 
Cestovní náhrady 5 062 1 925 675 1100 
Náklady nebo výdaje na zajištěni publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 1 680 980 460 500 
uznání práv k výsledkům projektu 

Náklady nebo výdaje na služby externích 1 210 o o o 
dodavatelů 

Doplňkové (režijní) náklady 26 291 12 000 5243 5235 
Celkem 196 000 78 905 35 715 36 412 

L01204_Dl 

podpora 
VURV 

I 

o 
podpora 

VURV 

3388 
o 

1693 
)~ 

I ' 

o 
1515 

6 741 

podpora 
VURV 

3445 
o 

1641 
150 

20 

o 
1522 

6 778 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-49524/2013 

Rok 2016 

Osobní náklady 
Kapitálové náklady 
Provozní náklady 
Cestovní náhrady 
Náklady nebo výdaje na zajištění publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 
Náklady nebo výdaje na služby externích 
Doplňkové (režijní) náklady 
Celkem 

UN celkem 

107 543 
3 800 

32 199 
4 855 

1 980 

1 200 
27 416 

178 993 

z toho podpora 
podpora UPOL 

41 000 22907 
2 470 o 

11 000 2909 
1 975 725 

1 140 560 

o o 
14 000 5769 
71 585 32 870 

Celkové uznané náklady projektu L01201 a z toho výše podpory (v tis. Kč) 

Rok 2017 UN celkem z toho podpora 
podpora UPOL 

Osobní náklady 113512 44 500 23951 
Kapitálové náklady o o o 
Provozní náklady 35 524 11 000 2548 
Cestovní náhrady 4980 2 100 725 
Náklady nebo výdaje na zajištěni publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 1 900 1 100 510 
uznáni práv k výsledkům projektu 
Náklady nebo výdaje na služby externích 1 200 o o 
dodavatelů 

Doplňkové (režijní) náklady 29 378 13 000 5054 
Celkem 186 494 71 700 32788 

Rok2018 UN celkem z toho podpora 
podpora UPOL 

Osobnl náklady 115 714 45 000 23890 
Kapitálové náklady o o o 
Provozní náklady 36 050 12 000 2633 
Cestovní náhrady 5 030 2 075 675 
Náklady nebo výdaje na zajištěni publicity 
projektu a prezentaci výsledků a na získání a 1 920 1 060 460 
uznáni práv k výsledkům projektu 
Náklady nebo výdaje na služby externích 

1 200 o o 
dodavatelů 

Doplňkové (režijni) náklady 30 580 14 000 5315 
Celkem 190 494 74135 32 973 

Celkem 2013 - 2018 UN celkem z toho podpora 
podpora UPOL 

1 000 575 393 155 194 570 

L01204_D1 

podpora podpora 
UEBAVČR VURV 

14795 3298 
2470 o 
6642 1449 
1100 150 

560 20 

o o 
6654 1577 

32 221 6494 

podpora podpora 
UEBAVČR VURV 

17182 3367 
o o 

7173 1279 
1200 175 

560 30 

o o 
6588 1358 

32 703 6 209 

podpora podpora 
UEBAVČR VURV 

17767 3343 
o o 

8053 1314 
1200 200 

560 40 

o o 
7257 1428 

34 837 6 325 

podpora podpora 
UEB AVČR VURV 

166 038 32 547 




